
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 25Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0592/2019.
Objetivo: Participar de Capacitação em Manejo Clinico da Tuberculose em 
Adulto.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5892348/1/ MARLEIDE DE SOUZA JORGE DAMASCENO (Enfer-
meira) / 3,5 diárias (completa) de 26/08/2019 a 29/08/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 466803

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA  nº 444 de 23 de Agosto de 2019
Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Técnica em gestão Publica
Matrícula/Siape: 5146453-6
CPF: 783.951.942-34 .
Período: 25 a 31.08.2019
Nº de Diárias: 6,5 (seis e  meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém,
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados a este 12ºCRS/SESPA/DOCA, 
junto ao nível central, na Ouvidoria e no DDRAR sobre os plantões do 
HRPA- Redenção
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 466929
PORTARIA Nº 446 de 23 de Agosto de 2019.
Nome: Odete Ceza dos Santos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.
Matrícula/Siape: 57206664-1.
CPF: 727.734.302-63.
Período: 26 a 30.08.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia e Tucumã.
Objetivo: Realizar monitoramento do programa melhor em casa .
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 466937
PORTARIA  nº 447 de 23 de Agosto de 2019.
Nome: Eliane Maués Santos
Cargo: Colaborador Eventual
CPF;  036.591.512-20,
Período:  22 a 27.08.2019
Nº de Diárias:  5,5 (Duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém .
Objetivo: Participar do Curso de Manejo Clinico da Tuberculose e Treina-
mento do Sistema ILTB,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 466961
PORTARIA  nº 445 de 23 de Agosto de 2019.
Nome: Delmiro Ribeiro da Silva
Cargo: Colaborador Eventual
CPF;  743.542.212-68
Período: 26.a 30.08.2019.
Nº de Diárias:  4,5 (Quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção Rio Maria e pau D´Arco
Objetivo: Acompanhar Servidores que irão tratar de assuntos relaciona-
dos a este 12º CRS/SESPA/ENDEMIAS,
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 466927

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2017-HOL
Data Assinatura: 26/08/2019
Processo nº: 2019/49.609
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 27/08/2019 a 26/08/2020
Valor total do Aditivo: R$ 51.648,96
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.33 Fonte: 0103/0269
Contratado: ALOCAR - LOCADORA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPA-
MENTOS LTDA – EPP
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 460338

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 637/2019-GAB/DG/HOL.
A DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTOS DE FUNDOS, em nome de JOSÉ MAURÍCIO 
GONÇALVES GONÇALVES, matrícula funcional nº 57227381, Chefe da Di-
visão de Manutenção, no seguinte elemento de despesas: 33.90.30, no 
valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para fazer face à despesa com 
Material de Consumo desta Instituição.
O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 60 (sessenta) 
dias, a contar da via de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fi zer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 14.08.2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 467180

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 726/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 21 DE AGOSTO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos 
da Gerência de Estrutura Físico Patrimônio, através do Processo nº 
2019/368010, Memorando nº 507/2019-GEFF/FSCMP, de 05/08/2019;
I - CONCEDER ao servidor CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR,  Matrí-
cula nº 54181585/3, Cargo: Administrador, CPF: 657.777.862-00, lotado 
na Gerência de Estrutura Físico Patrimônio, o valor total de R$ 4.000,00 
(quatro mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária 
abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339039 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabeleci-
do para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 467053
PORTARIA Nº 725/2019 – GAPE/GP/FSCMP, 21 DE AGOSTO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando a solicitação de concessão de suprimento de fundos 
da Gerência de Estrutura Físico Patrimônio, através do Processo nº 
2019/367996, Memorando nº 506/2019-GEFF/FSCMP, de 05/08/2019;
I - CONCEDER a servidora LUANA PEREIRA CARNEIRO,  Matrícula nº 
57192735/5, Cargo: Gerente, CPF: 832.421.712-68, lotada na Gerên-
cia de Estrutura Físico Patrimônio, o valor total de R$ 4.000,00 (quatro 
mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

PROGRAMA DE TRABALHO FONTE DE RECURSO ELEMENTO DE DESPESA VALOR
10.122.1297.8338 0269 339030 R$ 4.000,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
45 dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para prestação 
de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo estabeleci-
do para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de agosto de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 467056


